
 

 

 
 

 
 

C O M U N E  D I  B I A N D R AT E  
        Provincia di Novara 

Copia 
 
    

VERBALE di DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
         
 

N.  89 

del  01/10/2015 
 
OGGETTO: CONFERIMENTO INCARICO LEGALE PER PRATICHE URBANISTICHE E 
CONTENZIOSI VARIA - ATTO DI INDIRIZZO.           
 
 
 
L’anno duemilaquindici il giorno uno del mese di ottobre alle ore undici e minuti trenta    
nella sala del Municipio si è riunita la GIUNTA COMUNALE. 
   
Fatto l’appello nominale, risultano: 
  
 

 COGNOME E NOME Presente Assente 

1 PIGAT LUCIANO - Sindaco X       

2 MARZORATTI STEFANO - Vice Sindaco X       

3  FIORINO NADIA - Assessore       X 

 TOTALE 2 1 

 
 
Partecipa il Segretario comunale DOTT. MAMBRINI GABRIO 
 
Riconosciuto legale il numero degli intervenuti il Sig. PIGAT LUCIANO assume la 
presidenza ed invita la Giunta a prendere in esame l’oggetto sopra indicato. 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

 

OGGETTO: CONFERIMENTO INCARICO LEGALE PER PRATICHE URBANISTICHE E 
CONTENZIOSI VARIA - ATTO DI INDIRIZZO. 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
PREMESSO che questa Amministrazione vanta un credito dalla soc. S.A.I.A. s.p.a in concordato 
preventivo, sorto in conseguenza di una mancata realizzazione di convenzione urbanistica 
sottoscritta nell’anno 2000; 
 
PERSO ATTO delle segnalazioni verbali effettuate dal Responsabile del Servizio LL.PP. e 
Patrimonio in merito all’opportunità di potersi avvalere di un supporto legale in merito a detta 
pratica che si presenta piuttosto complicata; 
 
ACCERTATO che all’interno della struttura comunale non esiste figura presente atta a garantire e 
tutelare l’Amministrazione comunale nel procedimento di che trattasi;  
 
VISTA la deliberazione del C.C. n. 8 in data 30.03.2015 con la quale è stato approvato il 
Regolamento per lavori, servizi e forniture in economia che all’art. 7 disciplina il conferimento di 
incarichi per servizi legali; 
 
ATTESA la propria competenza ai sensi dell’art. 48 D.Lgs. n. 267/2000; 
 
RAVVISATA pertanto la necessità, ricorrendo le condizioni di insussistenza in organico dell’Ufficio 
Legale, di conferire incarico a professionista qualificato che possa rappresentare il Comune nella 
pratica in argomento; 
 
RITENUTO a tal fine di affidare l’incarico all’Avv. Carla ZUCCO, con studio in Novara in via San 
Francesco d’Assisi; 
 
RITENUTO di demandare al Servizio Finanziario l’adozione degli atti necessari al conferimento 
dell’incarico di servizi legali nei limiti previsti dal bilancio di previsione per l’esercizio 2015; 
 
Visti i pareri sulla proposta dei deliberazione ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 

Parere Esito Data Il Responsabile Firma 

Parere Tecnico Favorevole 01/10/2015 Dott. Gabrio 

Mambrini 

f.to 

 

Parere 

finanziario 

Favorevole 01/10/2015 Adriana Fabris f.to 

 

Tutto ciò premesso, ad unanimità di voti espressi nelle forme di legge, 

 

D E L I B E R A 

 

1. DI DARE ATTO  che le premesse sono parte integrante  e sostanziale del presente atto; 
 

2. DI ESPRIMERE  atto di indirizzo al Responsabile del servizio Finanziario affinchè provveda 

a conferire incarico legale relativamente alla pratica citata all’Avv. Carla ZUCCO con studio 

in Novara, per un massimo di €  2.600,00; 

 
 

 



SUCCESSIVAMENTE 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

Ravvisata l’urgenza di procedere con l’affidamento dell’incarico, 

Con voti favorevoli unanimi espressi palesemente; 

 

D E L I B E R A 

 

di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile art. 134 comma 4, D.Lgs. 18 agosto 

2000, n. 267. 

 

 

 

 



 

 

Letto, approvato, sottoscritto.  
  

Il Sindaco Il Segretario Comunale 
F.to PIGAT LUCIANO F.to DOTT. MAMBRINI GABRIO 

 
 
 
 

 
La presente deliberazione è pubblicata per quindici giorni consecutivi all’albo pretorio on-
line a decorrere dal 08  ottobre 2015. 
 
                                                                                          Il Segretario Comunale 
                                                                                   F.to DOTT. MAMBRINI GABRIO 
 
 

 
 
 

 
 
La presente deliberazione è immediatamente eseguibile (art. 134, 4° comma, D.Lgs 18 
agosto 2000, n. 267) 

 Il Segretario Comunale 
F.to DOTT. MAMBRINI GABRIO 

 

 
 
 
 
Biandrate, _________________________ Il Segretario Comunale 

F.TO DOTT. MAMBRINI GABRIO 
 


